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Ae6ap/Diber

ipaAOHa4aflHI-1KOT ua OnWTI-1Ha Ae6ap,
peuraaajxa no 6apal-beTO AOCTaBeHo OA TAJ¢>A-

nnAH AOO Cxonje, aa OA06pYBal-be Ha
Yp6aHI-1CTI-14KI-1npoexr - npexv I-1H<popMaLJ,I-1CKI-10T

CI-1CTeM "e-yp6aHI-13aM" nocranxa 6poj 60697,
cornacuo 4fleH 63 CTaB (10) OA 3aKoHoT sa
yp6aHI-1cTI-14KO nnaaupatee (Cn. BeCHI-1K Ha PCM

6p. 32/20 1-1111/23) ro 1-13AaBacnenuara:

nOTBPAA

CO WTO ce 0A06pYBa YP6AHItlCH1LlKItl npOEKT
CO nnAH 3A nAPLl,EnALl,ItlJA 3A ¢>OPMItlPAI-bE

HA EAHA iPAAE>KHA nAPLl,EnA OA In 13.1.03 1-1

In 13.1.04 cornacuo Ayn sa Aefl oA EiflOK 13 -
nflaHCKI-1 nepnon (2019-2024) co HaMeHa A2 -

AOMYBal-be BO CTaH6eHI-1 3rpaAI-1 - OnWTItlHA

AE6AP, co TeXHI-14KI-16poj 005/03/25, Maj 2024,
1-13pa60TeHa oA TAJ¢>A-nnAH AOO Cxonje.

Ofipaanoxceuae

6apaTeflOT, TAJ¢>A-nnAH AOO Cxonje - npexv

1-1H<popMaLJ,I-1CKI-10T CI-1CTeM "e-yp6aHI-13aM"
nocranxa 6poj 52972, a cornacuo 4fleH 63 OA
3aKoHoT sa yp6aHI-1cTI-14KO nnauupa-ee (Cn,
BeCHI-1K Ha PCM 6p. 32/20 1-1 111/23) I-1Ma

nonueceuo 6apal-be sa OA06pYBal-be Ha
YP6AHItlCTItlLlKItl npOEKT CO nnAH 3A
nAPLl,EnALl,ItlJA 3A ¢>OPMItlPAI-bE HA EAHA

iPAAE>KHA nAPLl,EnA OA In 13.1.03 1-1In 13.1.04
corflaCHO Ayn 3a Aefl oA 6flOK 13 - nflaHCKI-1
nepuon (2019-2024) co HaMeHa A2 -AoMYBal-be
BO CTaH6eHI-1 3rpaAI-1 - OnWTItlHA AE6AP, co
TeXHI-14KI-16poj 005/03/25, Maj 2024, 1-13pa60TeHa
oA TAJ¢>A-nnAH AOO Cxonje.

Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA DIBER
KRYETARI I KOMUNES

Kryetari i Komunes se Dibres, duke vepruarar
sipas kerkeses te parashtruar nga TAJFA-PLAN

SH.P.K. Shkup per miratimin e projektit
Urbanistik- neperrnjet sistemit e-urbanizern,
procedure me nr. 60697, ne pajtim me nenin 63

paragrafi (10) nga Ligji per planifikim urbanistik

(Gaz. Zyrtare e Republikes se Maqedonise se
Veriut nr. 32/2020 dhe 111/23) jep kete:

VERTETIM

Me crast miratohet PROJEKTI URBANISTIK ME

PLAN PARCELIMI PER FORMIMIN TE NJE PARCELE
NDERTIMORE nga PN 13.1.03 dhe PN 13.1.04

sipas PDU per pjese te Blokut 13-periudha e
planifikimit (2019-2024) me qellirn A2 -banim ne

ndertesa banimi - KOMUNA DIBER , me nr. teknik

005/03/24, Maj 2024, i punuar nga TAJFA-PLAN
SH.P.K. Shkup

Arsyetim

Kerkuesi, TAJFA-PLAN SH.P.K. Shkup neperrnjet
sistemit e-urbanizern, procedure me nr. 52972,

ne pajtim me nenin 63 nga Ligji per planifikim

urbanistik (Gaz. Zyrtare e Republikes se

Maqedonise se Veriut nr. 32/2020 dhe 111/23 ) ka
parashtruar kerkese per miratimin e PROJEKTIT
URBANISTIK ME PLAN PARCELIMI PER FORMIMIN
TE NJE PARCELE NDERTIMORE nga PN 13.1.03 dhe

PN 13.1.04 sipas PDU per pjese te Blokut 13-
periudha e planifikimit (2019-2024) me qellirn A2 -

banim ne ndertesa banimi - KOMUNA DIBER , me
nr. teknik 005/03/24, Maj 2024, i punuar nga
TAJFA-PLAN SH.P.K. Shkup
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npeTXOAHO <pOpMl-1paHaTa KOMl-1cl-1ja on
ipaAOHa4allHI-1KOT Ha OnWTI-1Ha ,lJ,e6ap co

Peureaue 6p. 10-1020/1 OA 27.11.2020 fOA.,
COfllaCHO 411eH 63 OA 3aKOHOT sa yp6aHI-1cTI-14KO

nnaauparee (Clly>t<6eH BeCHI-1K Ha Peny611I-1Ka
CeBepHa MaKeAoHl-1ja 6p. Cll.BeCHI-1K Ha PM 6p.

32/2020 1-1111/23) KaKO 1-1411eH 57 (TaB (1) OA
npaBI-111HI-1KOTaa yp6aHI-1cTI-14KO nllaHl-1pafbe (Cn.

BeCHI-1K ua PCM 6p. 225/20, 219/21, 104/22 1-1
99/23) I-1Ma nazieao n031-1TI-1BHOTOMI-1Cllefbe co
6p. 10-357/8 oA 29.05.2024.

ipaAOHa4allHI-1KOT Ha OnWTI-1Ha ,lJ,e6ap, no
1-13BpWeHI-10T yBI-1A Ha npanosceuara
AOKYMeHTaLJ,l-1ja 1-1 no nperxonao AOHeceHaTa
0AllYKa oA COBeTeoT Ha OnWTI-1Ha ,lJ,e6ap co 6p.

08-491/8 OA 30.05.2024, KOHCTaTl-1pa AeKa ce

I-1cnollHeTI-1 YClloBI-1Te OA 411eH 63 (TaB (1O) OA
3aKOHOT aa yp6aHI-1cTI-14KO nnaanpa-ee (Cn,
BeCHI-1KHa PCM 6p. 32/20 1-1111/23) 1-1ro 1-13AaBa

nOTBPAaTa KaKO BO AI-1Cn03I-1TI-1BOT.

OA06pl-111/Miratoi: Durim Fet

- Komisioni paraprakisht i formuar nga Kryetari i
Kornunes se Dibres, me Aktvendimin nr. 10-

1020/1 nga dt. 27.11.2020, ne pajtim me nenin 63
nga Ligji per planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e

Republikes se Maqedonise se Veriut nr. 32/2020
dhe 111/23 ), si dhe nenin 57 paragrafi (1) nga

Rregullorja per planifikim urbanistik (Gazeta

Zyrtare e RMV nr. 225/20, 219/21, 104/22 dhe
99/23) ka dhen mendim pozitiv me nr. 10-357/8
te dates 29.05.2024.

Kryetari i Kornunes se Dibres, pas shqyrtimit te

dokumentacionit te bashkangjitur dhe pas
vendimit te miratuar me pare te Keshillit te

Kornunes se Dibres me nr. 08-491/8 te dates

30.00.2024, konstaton se jane plotesuar kushtet

nga neni 63 paragrafi (10) te Ligjit per Urbanistike
(Gazeta Zyrtare e RSM nr. 32/20 dhe 111/23) dhe
leshon Vertetimin si ne dispozitiv .
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